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Geachte heer, mevrouw,

VERZONDEN 0 8 JUN 2016
Op grond van artikel 41 van het Reglement van orde voor de vergaderingen en andere
werkzaamheden van de raad van de gemeente Stichtse Vecht, zijn door u schriftelijke vragen
gesteld over Hulp bij het huishouden.

Voor de overzichtelijkheid worden de door u gestelde vragen herhaald.

Vraag 1

Heeft het College kennisgenomen van de uitspraak van De Centrale Raad van Beroep?
Antwoord 1

Ja. Het betreft uitspraken van 18 mei 2016 over de huishoudelijke hulp.

Vraag 2

Kan het College aangeven hoeveel inwoners van de gemeente Stichtse Vecht met een handicap of
een chronische ziekte sinds de invoering van de Wet maatschappelijke geen ondersteuning meer
krijgen?

Antwoord 2

ledereen die in 2015 hulp bij het huishouden kreeg heeft dat in principe behouden. Wel is het anders
georganiseerd. Een gedeelte van de cliénten krijgt nu Schoonmaakondersteuning, dat is de
algemene voorziening, de rest krijgt nog steeds hulp bij het huishouden. Zowel de algemene
voorziening Schoonmaakondersteuning als de maatwerkvoorziening hulp bij het huishouden wordt
nu resultaatgericht ingezet, de indicatie in uren is losgelaten.

Vraag 3

Kan het College aangeven hoeveel inwoners van de gemeente Stichtse Vecht met een handicap of
een chronische ziekte sinds de invoering van de Wet maatschappelijke ondersteuning minder
ondersteuning kregen dan eerder het geval was?

Antwoord 3

Dat is moeilijk aan te geven, zoals gezegd is niet het aantal uren leidend maar het resultaat (een
schoon/leefbaar huis) dat telt. Het kan dus voorkomen dat cliénten in uren minder hulp krijgen maar
dat het resultaat toch behaald wordt.
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Vraag 4

Indien er inwoners zijn die minder of geen hulp meer krijgen bij huishoudelijk taken, kan de
wethouder dan aangeven in hoeveel gevallen er inderdaad sprake is geweest van deugdelik
onderzoek?

Antwoord 4

Op dit moment wordt onderzocht of de manier waarop de overgang naar de nieuwe werkwijze in
Stichtse Vecht heeft plaatsgevonden voldoet aan de nieuwe juridische kaders die de uitspraak van
18 mei 2016 heeft opgeleverd.

Vraag 5

Kan het College tenslotte aangeven in hoeveel gevallen verwacht wordt dat er opnieuw onderzoek
moet plaatsvinden met betrekking tot de indicatie voor huishoudelijke hulp? En bovendien aangeven
wanneer dit onderzoek is afgerond?

Antwoord 5

Dat kunnen we op dit moment niet aangeven. Zie vraag 4, het onderzoek loopt. Naast ons eigen
onderzoek verwachten we ook nog een analyse van de VNG. We kunnen op dit moment nog geen
exacte datum geven waarop ons onderzoek is afgerond.

Hoogachtend,

reen gm}tig/Let door burgemeester en wethouders van Stichtse Vecht genomen besluit,

/
| / [ |
mr. Boebﬁ[o /"/L’\-— 7

Manager Ontwikkeling
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